lacionem prouisionem et omnimodam disposicionem episcopi Brechinensis

qui pro tempore fuerit pleno jure spectantera cuius capellara nouiter re-

edificauit prefato capellano in dicto seruicio pro perpetuo ministraturo
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unire annectere et incorporare animo proposuit et aduisauit sed quia

fructus dicte capelle exigui et minuti erant nec ad sustentacionem capel-

lani sufficiebant de decimis garbalibus villarum de Isakistoune et Chapel-

toune unam celdram farine dicto eciam seruicio adunire proposuit donec

et quousque de quattour marcis in redditibus per ipsum dominum epis-

copum aut suos successores dicto capellano in dicto seruicio pro tempore

ministranti prouideretur nec in hoc suos successores ut dicebat et sibi

apparuit ullo modo grauauit quia dictum seruicium non plus sibi quam

eis attingebat sed ad trahendum et instigandum dicti principis animum

ad cultum diuinum in ecclesia cathedrali predicta augmentandum sine

quo non fuisset ut asseruit factum • Ideo hoc erat commune et debitura

et omnibus episcopis faciendum quibus sic per prefatum reuerendum

patrem publice coram canonicis in capitulo propositis matura et auisata

deliberatione • • • super hoc prehabitis domini de capitulo propositura

concorditer laudarunt pariter et approbarunt • Ideo dictam capellaniam

cum omnibus terris possessionibus fructibus et pertinenciis quibuscum-

que ac emolumentis ad dictam capellaniam de jure seu consuetudine spec-

tantibus seu spectare debentibus oblacionibus et quotidianis elemosinis

ad sustentacionem capelle tam intra quam extra de consensu vicarii Bre-

chinensis pro se et suis successoribus duntaxat exceptis Cum eciam prefata

summa victualium diotus reuerendus pater pro se et suis successoribus

unanimi consensu • • • totius capituli ad hoc specialiter conuocati • • •

prefato capellano in dicto seruicio ministraturo • • • modo quo supra

aduniuit annexuit et incorporauit et per presentes adunit • • • hac

adiecta condicione quod semper episcopo qui pro tempore fuerit licebit

dicta victualia redimere cum quattuor marcis in sufficientibus redditibus

capella[no] predicto firmiter et secure assignatis • Qui capellanus an-

nuatim pro perpetuo et semel in qualibet ebdomada die lune Mercurii

vel Veneris feriata tamen in dicta capella missam pro animabus fl^unda-
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torum dicte capelle antecessorum et successorum eorundem in honore

Trinitatis beate Marie Virginis et beate Marie Magdalene in persona

propria celebrabit vel expensis suis per alium celebrari faciet si episcopo

decano et capitulo videatur hoc expediens • • • Predicti eciam decanus

et capitulum vinum et panem ad predictas raissas ministrabunt oblacio-

nes et elemosinas quotidianas dicte capelle recipient et seruabunt • Et

pro reparacione dicte capelle tam intra quam extra cum opus fuerit

ministrabunt Super quibus omnibus et singulis dominus Ricardus Doite

capellanus dicte capelle a me notario • • • sibi fieri petiit publicum in-

strumentum Acta fuerunt hec in capitulo ecclesie cathedralis Brechinen-

sis predictis anno • • • quibus supra Presentibus dorainis de capitulo

supradictis doraino Willelrao Herwart vicario de Fernwell Brechinensis

dioecesis et doraino Patricio Nicholaii notario publico cura raultis aliis

• . • Et ad araplius testiraoniura dictus reuerendus pater suum sigillura

auctenticura et prefatum capitulura sigillum coramune presentibus ap-

pendi fecerunt in robur et firraitatera omniura prescriptorum • Et ego

Johannes Ydile clericus Sanctiandree dioecesis publicus auctoritate im-

periali notarius • • •

* Exarainatio testium super certis articulis per episcopum Brechinensem

et decanum eiusdera ad perpetuara rei raemoriara super annuo redditu

ecclesie de Lethnot pro dictis soluendo ecclesie de Brechine •

^^ (^uria consistorialis tenta apud Brechine in loco consistoriali consueto

priraa die mensis Februarii anno Doraini millesimo quadringentesimo

tricesimo quinto per reuerendum in Cristo patrem et dominum domi-

num Johannem episcopum Brechinensem • Quo die comparuit in ju-

dicio venerabilis vir dominus Johannes Lyale procurator et nomine pro-

curatorio quo supra et quaudam citationis sedulam a dicto reuerendo
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patre emanatam ac ipsius sigillo rotundo sigillatam produxit et in ju-

dicio exhibuit qua perlecta dictus procurator citatorum in dicte cita-

tionis sedula contentorum non comparentiura contumaciam accusauit

eosque contumaces petiit reputari atque in eorum contumaciam eos

iterum citari per literas dicti reuerendi patris tercio et peremptorie ad

procedi videndum in causa huiusmodi prout fuerit rationis quam cita-

tionem dictus reuerendus pater concessit et citari ad undecimum diem

dicti mensis peremptorie fieri voluit et mandauit • Et quod dictus pro-

curator aliquos testes ad suam intentionem in huiusmodi causa pro-

bandam senes et valetudinarios de quorum morte ut dixit verisimilime

timebatur sibi esse necessarios asseruit quorum aliqui in judicio pre-

sentes fuerunt viz. venerabiles viri et domini Gilbertus Broun precentor

Brechinensis et Galfridus cancellarius quos per judicem instanter citari

petiit apud acta ac alios testes per ipsum procuratorem nominandos

senes scilicet et valetudinarios in penam contumacie dicti magistri

Dauid et aliorum interesse habentium • Et ne veritas occultaretur et

copia probacionis fortuitis casubus subtraheretur perhibituri fidele testi-

monium veritati in dicta causa per dictum reuerendum patrem legittime

citari instanter postulauit • Unde dictus iudex ac reuerendus pater at-

tendens huiusmodi petitionem dicti procuratoris esse juri consonam

testes tunc presentes dictos scilicet dominos Gilbertum et Galfridum

vive vocis oraculo ad acta citauit et alios testes senes et valetudinarios

absentes et precipue magistrum Cuthbertum decanum Brechinensem qui

pro tunc graui infirmitate detinebatur et alios testes per dictum procu-

ratorem nominandos per me scribam curie Patricium Nicholai notarium

publicum citari decreuit et mandauit ad comparendum sub pena excom-

municationis perhibituros fidele testimonium in dicta causa coram

domino Roberto Wyschart rectore de Cukystoun Sanctiandree dicecesis

in hac parte dicti reuerendi patris substituto nono die mensis Februarii
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proximo futuro • Curia consistorialis tenta apud Brechin in loco consis-

toriali eiusdem consueto nono die mensis Februarii anno Domini mil-

lesimo quadringentesimo tricesimo quinto per venerabilem et circum-

spectum virum Robertum Wyscharte rectorem de Cukistoun Sanctiandree

dioecesis commissarium reuerendi in Christo patris ac domini Johannis

episcopi Brechinensis ad unicum actum tantum viz. ad audiendum certos

testes productos seu producendos senes scilicet et valetudinarios re-

spondere positionibus et articulis dandis et exhibendis per venerabilera

virum dominum Johannem Lyall thesaurarium ecclesie Brechinensis pro-

curatorem generalem dicti reverendi patris et capituli Brechinensis in

causa que vertitur seu verti speratur inter predictum reverendum patrem

episcopum Brechinensem et capitulum eiusdem ex una et venerabilem

virum magistrum Dauid de Ogilwy rectorem de Lethnot partibus ex

altera de et super pensione annua viginti octo marcarum debita annua-

tim de fructibus ecclesie de Lethnot dicto • • • episcopo Brechinensi et

capitulo ejusdem • Quo die in judicio comparente coram predicto com-

missario • • • domino Johanne Lyall • • • procuratore dicti reverendi

patris et capituli • • • predicto commissario instanter requisivit qua-

tenus duos testefi tunc presentes senes viz. et valetudinarios scilicet

dominum Gilbertum Broun precentorem ecclesie Brechinensis et magis-

trum Galfridum ejusdem ecclesie cancellarium alias apud acta citatos

per • • • Johannem episcopum Brechinensem jurare faceret • Nec non

facere jurare et de subscriptis articulis deponere alios tres testes senes

et valetudinarios viz. magistrum Cuthbertum decanum Brechinensem

dominum Adam Rogeri presbiterum et Duncanum Mare per dominum

Patricium Nicholai scribam curise et notarium publicura subscriptum

ad dictum nonum diem ex mandato dicti reverendi patris in pre-

sentia domini Alexandri Thome vicarii de Stracathro notarii publici et

Johannis Nicholai junioris legitime citatos respondendum de positioni-

10
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bus et articulis in causa predicta et in judicio porrectis subscriptos arti-

culos et positiones super quibus instanter petiit dictos testes singulariter

et singillatim examinari •

Positiones et articulos subscriptos dat et exhibet Johannes Lyall • • •

procurator • • • episcopi Brechinensis et capituli eiusdem in causa que

vertitur seu verti speratur inter dictum reuerendum patrem et capitulum

eiusdem actores ab una et discretum virum magistrum Dauid de Ogilwy

rectorem ecclesie de Lethnot seu quemcumque alium vel alios interesse

in dicta causa habentes seu habere putantes • Super quibus petit testes

per ipsum productos singulariter et singillatim examinari juramento

prius prestito de veritate dicenda • Primo ponit et probare intendit quod

ecclesia de Lethnot tenetur astricta episcopo Brechinensi et capitulo

eiusdem in pensione annua viginti octo marcarum • Secundo ponit et

probare intendit quod dictus reuerendus pater et capitulum fuerunt et

sunt in possessione dicte pensionis • Tertio quod dictus reuerendus pater

et capitulum habent literam autenticam sigillo nobilis viri et potentis

domini domini Dauid de Lyndsay militis domini de Glenesk veri quondam

patroni dicte ecclesie de Lethnot sigillatam consentientis et approbantis

dictam annuam pensionem ut prescriptum est deberi • Quarto ponit et

probare intendit quod quondam nobilis vir Henricus de Lechton arren-

dator dicte ecclesie pater Johannis de Lychton soluit et cum effectu

realiter deliberauit reuerendo patri domino Patricio episcopo Brechinensi

et capitulo eiusdem unum raagnum equum album in partem solutionis

dicte pensionis • Quinto quod idem Henricus de Lechton ad ducendum

lapides ad edificationem campanilis ecclesie Brechinensis tempore quon-

dam domini Patricii episcopi Brechinensis realiter et cum effectu dedit

tmum currum quem fecit Elisius Wrycht tunc commorans apud Fynnewyn

super le bank de Lymyny in partem solutionis dicte peusionis • Sexto

ponit et probare intendit quod magister Johannes de Angus fuit pri-
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mus prebendariiis dicte ecclesie de Lethnot in ecclesia cathedrali Bre-

chinensi tempore domini Stephani episcopi ad hoc consentientis unacuni

predicto patrono ut per literam eorum sigillis sigillatam clare constat •

Septimo quod capitulum Brechinense quousque facta fuisset integra

solutio de resta dicte pensionis recusauit pro tunc sigillare dictara literam

creationis nec adhuc sigillauit propter eandem causam prout constat per

literam propter quod dictus patronus graues intulit minas discreto viro

domino Willelmo Ade tunc pensionario in dicta ecclesia Brechinensi et

domino Thome de Luthris • Octavo ponit et probare intendit quod de-

functo domino Johanne de Angus predictus patronus presentauit dis-

cretum virum dominum Willelmum Wrycht ad dictam ecclesiam qui do-

minus Willelmus publice in capitulo per episcopum Stephanum requisi-

tus ut dictam pensionem solueret respondit quod non moriretur in

debito dicti episcopi et capituli quoad dictam pensionem propter quod

conscientia motus dedit et realiter cum efFectu deliberauit bone meraorie

Waltero episcopo et capitulo Brechinensi iiij"^ libras auri antiqui in

partem solucionis dicte pensionis • Nono quod predictus dominus Wil-

lelmus Wrycht premissa asseruit quoad pensionem citra triginta septem

annos • Decimo quod defuncto domino Willelmo Wrycht dominus de Glen-

esk nunc patronus dicte ecclesie presentauit Andream de Ogilwy uiuum

ad dictam ecclesiam quem bone memorie dominus Walterus episcopus

recusauit acceptare quousque dicta pensio de tempore transacto esset

persoluta • Undecimo quod bone memorie nobllis vir Alexander de Ogilwy

quondam vicecomes de Forfar pater dicti Andree venit personaliter ad

capitiilum Brechinense pro concordia solutionis dicte pensionis facienda

qui ut filius suus recipiretur presentauit decano unum vicarium in stallo

de Lethnot loco subdiaconi prius existentis in partem recompensationis

dicte pensionis dicto filio suo rectore de Lethnot hanc translationem

gratam habente salarium dicti vicarii soluente de fructibus dicte ecclesie

76 REGISTRUM EPISCOPATUS BRECHINENSIS.

qui vicarius usque in hodieraum diem sic continuauit solutus • Duodeci-

mo ponit et probare intendit quod dictus vicecomes in presentia dicti

Walteri episcopi et capituli deuenit debitor de residuo dicte pensionis

ad voluntatem dictorum episcopi et capituli dicendo • Ego intendo deo

duce antequam moriar plus proficere episcopo et capitulo quam tota

pensio valet •

Examinatio testium in causa predicta primus testis magister Cuthber-

tus Henrici decanus Brechinensis octogenarius et ultra juratus et dili-

genter examinatus interrogatus • De primo articulo persuumjuramentum

dixit quod ecclesia predicta de Lethnot tenetur astricta episcopo Bre-

chinensi et capitulo eiusdem in pensione annua viginti octo marcarum et

ita fuit communis fama omnium suorum predecessorum • Ad secundum

articulum aflfirmative respondit • Ad tertium articulum respondit affirma-

tive • Ad quartum articulum respondet affirmatiue et ultra hoc dicit

quod vidit illum equum deliberatum in partem solutionis dicte pensionis

Ad quintum articulum respondit affirmatiue • Ad sextum articulum res-

pondit negatiue et dixit quod unus prebendarius ecclesie predicte de

Lethnot viz. Willelmus de Enuerpeffir precedebat magistrum Johannem

de Angus • Ad septimum articulum respondit affirmatiue • Ad octa-

uum articulum respondit quod dominus Willelmus Wrycht reliquit

talem summam episcopo et capitulo Brechinensi et credit quod reliquit

illam summam in partem solucionis dicte pensionis • Ad nonum

articulum respondit affirmatiue • Ad decimum articulum respondit

affirmatiue • Ad undecimum articulum respondit affirmatiue • Ad

duodecimum articulum respondit affirmatiue • Et ista per suum

juramentum dixit nec prece pretio odio vel fauore sed tantum-

modo ad perhibendum fidele testimonium veritati • Dominus Gilbertus

Broun precentor ecclesie Brechinensis secundus testis septuagenarius et

ultra juratus et diligenter examinatus in omnibus concordat cum primo
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teste • Et ista per suum juramentum dixit nec prece • • • Magister

Galfridus cancellarius Brechinensis tertius testis quinquagenarius et

ultra Juratus • • • interrogatus de prirao articulo secundo et tertio con-

cordat cum duobus testibus precedentibus • Interrogatus de quarto arti-

culo respondet quod audiuit quod sic de quinto et sexto respondet quod

audiuit quod sic • Interrogatus de septimo articulo octauo nono decimo

undecimo et duodecimo concordat cum duobus testibus precedentibus •

Et ista per suum juramentum dixit . . . Dominus Adam Roger presbiter

quartus testis nonagenarius et ultra juratus • • • interrogatus in omnibus

articulis concordat cum duobus primis testibus preter in ultimo articulo

dixit quod audiuit quod sic • Et ista per suum juramentum dixit • • •

Duncanus Mar quintus testis quinquagenarius et ultra juratus • • • in-

terrogatus de primo articulo dixit quod de primo articulo secundo ter-

tio quarto quinto sexto et septimo nichil scit • interrogatus de octauo

articulo dixit quod mansit diu cum dicto domino Willelmo Wrycht et

usque ad mortem eiusdem domini Willelmi et audiuit ipsum sepius dicen-

tem quod ipse dictus dominus Willelmus Wrycht tenebatur in magua sum-

raa pecunie doraino episcopo Brechinensi et capitulo eiusdera • Ob quam

causara reliquit doraino Waltero Forestar episcopo Brechinensi et capi-

tulo eiusdera centura libras auri quam summam dominus Ricardus

Wrycht presbiter frater dicti domini Willelmi Wrycht predicto domino

Waltero episcopo Brechinensi et capitulo eiusdem presente ipso prefato

Duncano Mar plenarie et integre persoluebat • Interrogatus si audiuit

aliquam questionem factam predicto domino Willelmo Wrycht de dicta

pensione respondit quod sic • Quia quando prefatus dorainus Willehnus

Wrycht jacebat in lecto egritudinis in villa de Dunde vidit dorainum

Walterum Forestar episcopum Brechinensem intrantem ad predictum

Willelmum et petentera pensionera annuam episcopo et capitulo Bre-

chinensi debitam de ecclesia sua de Lethnot • Qui uero dictus dominus

Willelmus Wrycht respondebat quod antequara raoriar per Dei gratiam
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vobis et capitulo de aliqua parte dicte summe satisfaciam • Qui vero

episcopus respondebat quod omnia que habes non possunt nobis et capi-

tulo nostro satisfacere pro pensione nobis debita • Interrogatus de

nono articulo et decimo dixit quod nichil scit • Interrogatus de unde-

cimo articulo respondit quod fuit commorans cum predicto vicecomite

quando ipse vicecomes veniebat tractare cum Waltero Forestar episcopo

Brechinensi pro dicta pensione • Et dictus vicecomes pernoctauit in

Fernwell cum dicto domino episcopo • In signum cuius illa nocte Ra-

tones roderunt et lacerauerunt ocreas dicti domini vicecomitis et in

crastino dictus vicecomes cum prefato domino episcopo veniebat apud

Brechin ad capitulum • Interrogatus de duodecimo articulo respondit

affirmatiue et quod fuit presens cum dicto domino vicecomite quando

proraisit contentare dominum episcopum et capitulum • Et ista per

suum juramentum dixit • • •

Et ego Alexander Thome de Kyndrochat presbiter Brechinensis dioecesis

publicus imperiali autoritate notarius predictorum testium citationibus

eorumque vocationibus et juramentis necnon eorum singulariter et singil-

latim depositionibus suprascriptis ac omnibus aliis et singulis interfui • • •

Et ego Fynlaius Dempster clericus Dunkeldensis dioecesis publicus

apostolica autoritate • • • Et ego Patricius Nicholai presbiter Brechin-

ensis • • • autoritate imperiali notarius • • • Et ego Robertus Wyscliart

rector de Cokstoun judex substitutus reuerendi in Cristo patris Jo-

hannis episcopi Brechinensis in causa predicta tantum • Et quia in

omnibus et singulis suprascriptis presens et tanquam judex substitutus

interfui • Eaque omnia et singula subscripta sciui vidi et audiui ut

prescribuntur • Ideo hoc presens scriptum clausum sigillo discreti viri

magistri Walteri Lychtoun per me cum instancia in presencia honora-

bilium et nobilium virorum Willehni Dolesse et Johannis Bouer pro-

curato sigillaui in absentia sigilli mei • Apud Brechin et propria manu

scripsi decima die Februarii anno suprascripto xxxv'°-

REGISTRUM EPISCOPATUS BRECHINENSIS. 79

* Deposiciones testium de annuo redditu de Falconaris landis de Mon-

troiss •

48 -Uecimo quinto die mensis Februarii anno Domini millesimo quadrin-

gentesimo tricesimo quinto comparuit in judicio loco consistoriali Reueren-

dus in Cristo pater Johannes episcopus Brechinensis in ecclesia cathedrali

eiusdem et literam citationis a dicto patre emanatam ad certos testes

citandos sub pena excommunicationis viz ' Walterum Clerk Willelmum

Rugby Nicholaium Fowlar Willelmum Colini Dauid de Camera Willel-

mum Lang et Alexandrum Galfridi • Et quia dictus reuerendus pater

considerauit quod huiusmodi causa ipsum principaliter concernebat

alium scilicet magistrum Walterum de Lychtoun rectorem de Adzell

Sanctiandree dioecesis ad huiusmodi testes examinandos substituit •

Et ut dictus reuerendus pater asserebat huiusmodi testes senes et vale-

tudinarios et esse sibi necessarios ad suum in hac causa probandum

unde a dicto substituto petiit quatenus dictos testes magno interueniente

sacramento juxta forraam examinandorum testium reciperet cum de

ipsorum morte ut asseruit verisimiliter timebatur • Et ne veritas

occultaretur et copia probacionis sibi fortuitis casibus subtraheretur •

Et ipsos juxta articulos ipsius reuerendi patris in judicio prouidos viros

exhibitos diligenter examinaret dictus vero Judex substitutus dictos

nominatos testes jurari fecit • Et quia aliqui eorum videlicet Willelraus

Colini Willelmus Lang et Dauid de Camera non fuerunt senes nec

valetudinarii ipsos predictus judex substitutus non admisit recipiendos •

Dictus insuper reuerendus in Cristo pater per me dominum Patricium

Nicholai scribam curie ac publicum notariura venerabiles et prouidos

viros magistrum Cuthbertum decanum Brechinensem qui protunc graui

infirmitate detinebatur dorainum Gilbertum Broun precentorem ecclesie
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Brechinensis dorainum Johannem Wild presbiternm et Alexandrura

Cristini citari precepit et mandauit quos personaliter apprehensos

citaui decimo tercio die dicti mensis coram hiis testibus viz. domino

Gilberto Nicholai Johanne Nicholaij domino Johanne Barry et domino

Andrea Betone capellanis ad comparendum coram predicto judice sub-

stituto dicto decimo quinto die mensis Februarii ad respondendum

positionibus et articulis subscriptis per dictum reuerendum patrem in

judicio exhibitis quorum articulorum tenor sequitur •

Articulos subscriptos dat et exhibet reuerendus in Cristo pater

Johannes episcopus Brechinensis super quibus omnibus et singulis petit

testes per ipsum producendos singillatim et singulariter examinari jura-

mento ab eisdem prius prestito de veritate dicenda de singulis • Primo

dicit et probare intendit quod in burgo de Montross est quoddam tene-

mentum quod vocatur Falconaris landis • Secundo quod dictum tenemen-

tum communiter et vulgariter vocatur ye bischoppis landis • Tertio quod

dictum tenementum licet nunc diuisum a xxxvj annis fuit unum tene-

mentum • Quarto quod illo tempore quo fuit unum tenementum debebat

viginti solidos annui redditus episcopoBrechinensi • Quinto quod episcopi

Brechinenses diuersis temporibus namauerunt inhabitantes dictum tene-

mentum pro prefato annuo redditu • Sexto quod episcopi Brechinenses

citra quadraginta annos fuerunt soluti de illo annuo redditu per inhabi-

tantes in dicto tenemento etc.

Examinatio testium per dictum judicem substitutum anno die et

mense suprascriptis in presentia discretorum virorum judici substituto

assistentium viz. magistri Roberti de Hoprew domini Alexandri Thorae

vicarii de Stracathro et doraini Patricii Nicholai scribe curie apostolica

et iraperiali autoritatibus publicorura notariorura • Priraus testis viz.

magister Cuthbertus Henrici decanus ecclesie Brechinensis octogenarius

et ultra juratus et diligenter examinatus ad primura articulum re-
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spondet affirmative • Et etiam ad omnes alios articulos • Et ultra hoc

dicit quo ad sextum articulum yidit et presens fuit quando bone memo-

rie reuerendus in Cristo pater dominus Walterus Forster episcopus

Brechinensis [sine ?] impedimento de dicto tenemento recepit annuatim

viginti solidos • Et hoc non dicit prece pretio timore odio vel fauore

sed tantummodo virtute sui juramenti ad perhibendum fidele testimo-

nium veritati .

Secundus testis viz. dominus Gilbertus Brown precentor ecclesie Bre-

chinensis septuagenarius et ultra concordat in omnibus cum primo teste •

Tertius testis viz. dominus Johannes Wild quinquagenarius et ultra • • •

in omnibus concordat cum duobus primis testibus et ultra hoc in judicio

porrexit registrum siue rentale quondam domini Walteri episcopi Bre-

chinensis in quo registro scripta fuit recepcio viginti solidorum annui

redditus de prescripto tenemento per prefatum episcopum et suos offici-

arios • Quartus testis vlz. Alexander Cristini coniugatus bone farae

quinquagenarius et ultra ad primum articulum respondet affirmatiue •

Ad secundum respondet negatiue ad tertium et ad quartum respondet

affirmatiue • Et etiam ad quintum et ad sextum • Et ultra hoc dixit

quod recepit de dicto tenemento post diuisionem ipsius nomine quondam

Walteri episcopi Brechinensis viginti solidos per quinque annos con-

tinuos annui redditus de dicto tenemento • Quintus testis viz. Willel-

mus Alani quinquagenarius - • • ad primum articulum respondet affir-

matiue • Ad secundum articulum respondet quod a pluribus audiuit

quod predictum tenementum vocabatur ye bischopis land • Ad tertium

articulum respondet affirmatiue • Ad quartum articulum respondet

quod nescit quantam firmam dictum tenementura debebat episcopo

Brechinensi • Ad sextum articulum respondet affirmatiue • Sextus

testis viz. Alexander Galfridi septuagenarius • • • Ad priraos duos ar-

ticulos respondet affirmatiue • Et ulterius dicit quo ad secundura arti-

11
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culum quod infra viginti quinque annos immediate elapsos tenementum

predictum publice et vulgariter vocabatur ye bischopis land • Ad ter-

tium articulum respondit affirmatiue • Ad quartum articulum respon-

det quod bene scit quod teneraentum predictum debet annuatim epis-

copo Brechinensi annuum redditum sed nescit quantum • Ad quintum

dicit quod Walterus episcopus Brechinensis recepit annuum redditum de

dicto tenemento sine namacione • Ad sextum respondet affirmatiue •

Septimus testis viz. Nicholaus Fowlar in omnibus concordat cum duo-

bus primis testibus et ultra hoc addit quod vidit Walterum episcopum

Brechinensem sine impedimento annuatim recipere de dicto tenemento

xxlT • Octauus testis scilicet Willelmus Rugby sexagenarius • • • in

omnibus concordat cum quinto teste • Et ultra hoc addit quod dominus

Henricus Scely camerarius quondam Stephani episcopi Brechinensis

dedit sibi ex parte domini episcopi xxff receptos de annuo redditu dicti

tenementi • Et ista supradicta dicunt predicti testes • • •

Sequuntur subscriptiones notariorum etc.

Et ego Robertus de Hopprew magister in artibus presbiter Glas-

guensis • • • apostolica autoritate notarius • • • (etc.)

Et ego Alexander Thome de Kyndrochat presbiter Brechinensis • • •

imperiali autoritate notarius • • •

Et ego Patricius Nicholai presbiter Brechinensis • • • autoritate

notarius imperiali • • •

Et ego Walterus de Lychtoune rector de Addelle • Judex substitutus

• • • in causa predicta tantum • Et quia in omnibus et singulis supra-

scriptis presens et tanquam Judex substitutus interfui • • • ideo hoc

presens scriptum clausum sigillo meo sigillaui et manu propria sub-

scripsi • Apud Brechine decimo sexto die mensis Februarii anno tri-

cesimo quinto •
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Transumptum instrumenti quondam Johannis Brekbell notarii publici

quale seruicium tenentes et viri inhabitantes villam de Kuykstoune

tenentur facere episcopo Brechinensi •

49 In nomine Domini Amen • Uniuersis et singulis presens publicum in-

strumentum siue transumptum inspecturis Donaldus Macnachtan decre-

torum doctor ac decanus ecclesie cathedralis Dunkeldensis salutem in

Domino • Noueritis quod reuerendus in Cristo pater Johannes permissione

diuina episcopus Brechinensis quoddam instrumentum sub forma pub-

lica redactum signo nomine et subscriptione Johannis Brekbel notarii

publici subscripti signatum cuius instrumenti tenor inferius est insertus

coram nobis exhibuit et judicialiter presentauit • • • petens • • • ut

huiusmodi instrumentum • • • transsumi • • • mandari dignaremur • • •

Cuiusquidem instrumenti [tenor] sequitur et est talis • In Dei nomine

Amen • Per hoc presens publicum instrumentum cunctis pateat euiden-

ter quod die veneris nono die mensis Maii anno Domini millesimo qua-

dringentesimo decimo indictione tercia pontificatus sanctissimi in Cristo

patris • • • Benedicti • • • pape xiij anno decimo sexto nobili viro

Alexandro de Ogilby vicecomite de Anguss ac balliuo reuerendi in Cristo

patris • • • Henrici episcopi Sanctiandree sedente ac tenente curiam

dicti domini episcopi in villa de Kuikstoun juxta Fernwell • In mei

notarii publici presencia personaliter veniens reuerendus in Cristo pater

dominus Walterus episcopus Brechinensis requisiuit dictum dominum

vicecomitem quod vellet per probos et fideles homines patrie ibidem ex-

istentes inquisicionem facere quale seruicium tenentes ville de Kuyks-

toune et inhabitantes facere debeant episcopo Brechinensi et facere con-

sueuerant predecessori suo • Et quid dictis episcopus predictus solebat

facere pro dicto seruicio • Qui dominus vicecomes ac balliuus domini
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episcopi Sanctiandree vocauit tenentes dicte ville tunc ibidem presentes

viz. Nicholaium Speid Willelmum filium Johannis Robertum Adyson et

Jacobum filium Alexandri • Et interrogauit eos si ad hoc vellent con-

sentire • Qui auisati responderunt quod bene placuit eis • Et tunc oner-

auit dictus balliuus assisam tunc electam ut ipsi de predictis seruiciis

vellent inquirere nec non et de obsequiis episcopi et fidelem facere rela-

cionem • Et statim post hoc dicti domini electi retrahentes se ad par-

tem et deliberantes super hoc post auisamentum ipsorum redierunt in

curiam et per Willelmum de Fentoune prolocutorem dicte assise concor-

des responderunt quod predicti tenentes de Kuikstoune et inhabitantes

consueverunt seruire episcopis Brechinensibus quolibet anno quum dicti

episcopi hoc petebant quilibet eorum per unum diem de aratris suis in

demania sua de Fernv\rel • Et de una dieta de Harrowis • Item de una

dieta in autumpno de messoribus • Et de una dieta in ductione bladi •

Et quod quilbet eorum solebat seruire sibi cum plaustro suo in ductione

feni • Et per unam dietam cum plaustris in ductione turbarum • Item

consueverunt molire blada sua ad molendinum episcopi de Fernwell pro

libera multura • Et habebunt proximum locum post dominum • Et

solueret quilibet eorum unam firlotam ordei in anno pro ryngis • Et pro

isto seruicio tenetur episcopus dare eis unam viam que dicitur Lonynge

per quam possent ire ad magnam moram ac licenciam capiendi bruarium

in mora sua de Femwell ad usum ipsorum • Et si desiderarent proiicere

turbas in mora sua per sergeandum suum ad peticionem ipsorum assigna-

ret eis campum ad commodum et ad usum ipsorum ubi non foret magnum

dampnum episcopo • Qua deliberacione sic recitata per assisam dictus

dominus episcopus petiit a me notario publico super hiis sibi fieri publi-

cum instrumentum Acta fuerant hec in dicta curia apud Kuykstoune die

mense anno indictione et pontificatu supradictis testibus nobilibus viris

Alexandro de Ogiluy vicecomite predicto ac balliuo dicti domini episcopi
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Sanctiandree Duncano de Lychtoune Andrea Malewile Alexandro de

Gardin Willelrao de Fentoune Gilberto Carnegy Duthaco Carnegy

Fatricio de Annande super hoc specialiter rogatis et requisitis • Sub-

scriptio notarii sic incipit • Et ego Johannes Brekbell clericus Sancti-

andree dicecesis publicus autoritate imperiali notarius • • •

Fostquam omnia et singula supradicta nos Donaldus decanus prefatus

. • • decemimus quod presenti transsumpto publico tanquam prescripto

originali • • • possit • • • indubitata fides adhiberi • • • In quorum om-

nium testimonium hoc presens publicum • • • transsumptum • • • sigilli

nostri jussimus et fecimus appensione communiri datum et actum apud

Tulilum Dunkeldensis dicecesis nobis inibi pro tribunali sedentibus sub

anno incamacionis dominice millesimo quadringentesimo tricesimo quinto

mensis vero Marcii die vicesima tercia hora undecima ante meridiera

vel eocirca indictione deciraa tercia pontificatus sanctissirai in Cristo

patris • • • Eugenii • • • pape quarti anno quinto presentibus ibidem

venerabili patre Waltero raiseracione diuina abbate insule Sancti

Columbe ordinis Sancti Augustini Dunkeldensis dioecesis honorabili

domino magistro Johanne Stewart preposito de Meffen domino Fetro

Masoune canonico dicti monasterii Dauid Derapster scutifero et domino

Johanne Steil canonico Brechinensi cum multis aliis testibus ad premissa

vocatis • • • Et me Andrea Mauricii clerico Sanctiandree dioecesis

publico autoritate apostolica notario • Qui • •
•

* Instrumentum protestationis nomine episcopi contra Rectorem de Leth-

not • (Wreittis off my lord Crafurdis conceraing the hospitall) •

50 In nomine Domini Amen • Anno Incaraacionis Dominice millesimo

quadringentesirao tricesimo nono mensis vero Junij die decima tertia

indictione secunda pontificatus • • • Eugenii • • • Fape quarti anno

86 REGISTRUM EPISCOPATUS BRECHINENSIS.

nono • • • personaliter constitutus • Venerabilis vir magister Johannes

Willelmi vicarius de Munzeky ac officialis Brechinensis in loco capitu-

lari eiusdem canonicis ibidem pro tunc capitulariter congregatis • In

quorum presencia prefatus officialis nomine et ex parte • • • domini

Johannis • • • episoopi Brechinensis protestabatur quod quedam inno-

uationes facte infra chorum Brechinensem in absentia dicti domini

episcopi et citra consensum suum que ut asseruit ad aures dicti domini

episcopi de nouo peruenerint in detrimentum et diminutionem cultus

diuini et seruicii soliti dicti chori ac dicti domini episcopi et ecclesie

sue Brechinensis grauem lesionem derogationem et grauamen non modi-

cum et precipue in ammotione cuiusdam capellani ebdomadarii de stallo

prebende de Lethnot et impositione cuiusdam pueri loco eiusdem

capellani prefato domino episcopo absente aut suo capitulo seu juri sue

ecclesie in nullo preiudicarent • Protestabatur insuper prefatus officialis

nomine quo supra de quadam pensione annua viginti octo marcarum

prefato domino episcopo et suo capitulo de fructibus dicte prebende

singulis annis debitis in cuius solutione prebendarius dicte prebende per

aliquos annos rainus juste cessauit prosequenda coram judice competenti

loco et tempore oportunis • Insuper requisiuit dictus officialis magis-

trum Johannem Lychtoune procuratorem communem capituli nomine

quo supra quatenus juxta vim formam et tenorem cuiusdam statuti

editi per dictum dominum episcopum cum consensu sui capituii certas

pecuniarum summas ad reparacionem capparum dicte ecelesie seu

aliorura omamentorura per canonicos ipsius ecclesie post huiusmodi

statuti editionem in dicta ecclesia receptos et beneficiatos omni dili-

gentia et solicitudine peteret exigeret et leuaret et in casu quo preraissa

facere deferreret aut negligeret in dampnum et preiudicium dicti domini

episcopi et sui capituli aut minorera summam reciperet in prefato statuto

taxatara protestatus est quod prefatus dominus-episcopus contra ipsum
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super huiusmodi dilatione et negligentia haberet actionem super damp-
nis et interesse si que contigeret ipsum et suum capitulum in premissis

culpa sua sustinere • De et super quibus omnibus et singulis dictus

dominus officialis a me notario • • • petiit publicum instrumentum

• • • Acta erant hec in capitulo Brechinensi • • • Presentibus ibidem

venerabilibus viris de capitulo magistris et dominis Gilberto Broun pre-

centore Brechinensi Galfrido cancellario Thoma Archar thesaurario

Johanne Steill prebendario de Kylmoir Patricio Reid prebendario de

Buthirgill testibus • • •

Et ego Finlaius Dempster clericus Dunkeldensis dicecesis publicus

apostolica autoritate notarius • • •

* BuUa papalis pro augmentatione vestimentorum et capparum ecclesie

Brechinensis •

51 Jliugenius episcopus seruus seruorum Dei • Ad perpetuam rei memo-

riam • Jis que pro diuini cultus augmento et ecclesiarum presertim ca-

thedralium decore et prospero statu proinde facta sunt ut illibata persis-

tant libenter cum a nobis petitur apostolici muniminis adiicimus firmita-

tem • Sane pro parte venerabilis fratris nostri Johannis episcopi

Brechinensis • et dilectorum filiorum Decani Canonicorum et Capituli

ecclesie Brechinensis petitio continebat quod olim ipsi attendentes

quod dicta ecclesia paupertate grauata ac vestimentis et ornamentis

ecclesiasticis aliisque ad cultum huiusmodi et decorem dicte ecclesie

necessariis destituta erat • Volentesque super hoc salubriter prouidere

die ad id prefixa ut moris est conuenientes in unum, maturo inter se

precedente tractatu unanimi consensu pariter et assensu statuto per-

petuo deliberarunt et eciam concluserunt quod ex tunc in antea Episco-

pus Brechinensis eidem ecclesie preficiendus • Ratione Cappe sue

88 REGISTRUM EPISCOPATUS BRECHINENSIS.

prebende de Brechine inibi que sibi canonice debetur Decem ac quilibet

illorum cui Decanatus Precentoria Archidiaconatus et Vicariatus necnon

Lethnot et Glenberwi prebende Quinque marcas, ceteri vero quibus

relique dignitates necnon canonicatus et prebende dicte ecclesie con-

ferentur pro tempore singulos Quadraginta solidos monete currentis in

uestimentis ornamentis et aliis necessariis predictis perpetuo conuerten-

dis et exponendis in primeuo eorum introitu de primis fructibus quos

inde percipient soluere ac de hiis seruandis adiraplendisque securitatem

et cautionem in manibus Decani ipsius ecclesie pro tempore existentis

vel in eius absentia maioris de huiusmodi Capitulo antequam per ipsos

admitterentur medio juramento prestare deberent et tenerentur prout in

instrumento publico desuper confecto dictorum Johannis Episcopi et

Capituli sigillis munito quod in Cancellaria nostra diligenter inspici et

examinari • Cuiusque tenorem de verbo ad verbum presentibus inseri

fecimus noscitur plenius contineri • Quare pro parte eorundem Johannis

Episcopi Canonicorum et Capituli nobis fuit humiliter supplicatum ut

statuto deliberationi et conclusioni huiusmodi pro eorum subsistentia

firmiori robur apostolice confirmationis adiicere de benignitate apostolica

dignaremur • Nos itaque fauore cultus ac decoris huiusmodi dictis sup-

plicationibus inclinati statutum deliberationem et conclusionem predicta

omniaque alia et singula in instrumento contenta huiusmodi ac quecum-

que inde secuta rata habentes et grata illa auctoritate apostolica ex

certa scientia confirmamus et etiam approbamus ac presentis scripti

patrocinio communimus supplentes omnes defectus si qui forsan inter-

uenerint in eisdem • Non obstantibus constitutionibus apostolicis,

necnon dicte ecclesie iuramento confirmatione apostolica vel quauis

firraitate alia roboratis statutis et consuetudinibus ceterisque contrariis

quibuscuraque • Voluraus autem quod singuli ex Johanne Episcopo pre-

dicto, necnon modernis ibidem Decano Precentori Archidiacono Vicario
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Lethnot Glenberwy dictasque dignitates et prebendas alias obtinentibus

etiam pariformiter pro vestimentis et ornamentis prefatis tot ex ipsis

marchis et solidis quot eorum inde successores per conclusionem et sta-

tutum huiusmodi contingunt infra annum a tempore quo presentium lit-

terarum notitiam habuerint eis quos ipsi Capitulum ad id deputauerint

efficaciter persoluere debeant et teneantur • Alioquin ipso anno elapso

donec solutionem huiusmodi fecerint ab omnium ecclesiasticorum que

alias eis ibidem debita forent fructuum et emolumentorum perceptione

sint suspensi • Tenor vero instrumenti huiusmodi sequitur et est talis •

In nomine domini • • • (etc.) • (Vide No. 45) •

NuUi ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostre ratihabitionis

confirmationis approbationis communitionis suppletionis et voluntatis

infringere vel ei ausu temerario contraire • Si quis autera hoc attemp-

tare presumpserit indignationem omnipotentis Dei et beatorum Petri

et Pauli Apostolorum eius se nouerit incursurum • Datum Florentie

anno Incarnationis dominice millesimo quadringentesimo quadragesimo

secundo septimo idus Septembris Pontificatus nostri anno duodecimo •

Confirmatio carte Dauid Connane terrarum de Tempilhill de Kethik

facta per Andream Meldrum militem de Torfechen •

52 Omnibus hanc cartam visuris vel audituris ffrater Andreas de Meldrum

Miles ordinis Sancti Johannis Jerosolimitani Commendator preceptorie

eiusdem magister de Torfechene infra regnum Scotie in capite et in mem-

bris tam in spiritualibus quam in temporalibus ubilibet constitutus • •
•

Sciatis nos • • • inspexisse • • • quamdam cartam prouidi viri Dauid de

Conane desuper certis terris confectam • • • Cuiusquidem carte tenor

. . . est talis • Omnibus hanc cartam visuris • • • Dauid de Conane

salutem • • • Nouerit universitas vestra Me • • • vendidisse • • • sim-

12
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pliciter titulo vendicionis • • • nobili et generoso viro Dauid Dempster

de Ouchtirless armigero totas et integras terras meas de Tempilhill cum

quadam pecia terre in villa de Dalgady cum pertinentiis suis infra vice-

comitatum de Forfar • Tenendas • • • de magistro als preceptorie

hospitalis Sancti Johannis Jerosolimitani de Torfechene • • • in feodo

et hereditate imperpetuum • • • Reddendo inde annuatim • • • sex

solidos et octo denarios usualis monete Scotie ad festum Sancti Johannis

baptiste cum una secta quolibet anno ad curiam Sancti Johannis infra

vicecomitatum de Forfar tenendam tantum pro omnibus aliis • • • ser-

uitiis • • • In cuius rei testimonium sigillum meum huic presenti carte

mee est appensum apud Brechine prima die mensis Julii anno domini

millesimo quadringentesimo quadragesimotertio • Quamquidem cartam

• • • confirmamus • In cuius rei testimonium huic presenti carte nostre

confirmationis sigillum nostrum commune est appensum apud Brechine

secundo die Mensis Julii anno Domini millesimo quadringentesimo qua-

dragesimo tertio coram hiis testibus videlicet magistro Johanne Lau-

rentii licentiati in decretis vicario de Culessy domino Dauid Meidrum

rectore de Obyne Henrico de Meldrum armigero domino Alexandro

Thome vicario de Stracathro notario publico et domino Andrea Walteri

presbitero cum multis aliis •

Obligatio de Dunde pro reparatione ecclesie eiusdem •

53 U niuersis et singulis ad quorum notitiam presentes littere peruener-

int • Prepositus balliui burgenses consules et communitas burgi de

Dunde Brechinensis dicecesis salutem • • • Nouerit uniuersitas ves-

tra quod nuper inter venerabilem • • • Jacobum • • • Abbatem monas-

terii de Londoris Sanctiandree dioecesis et eiusdem loci conuentum qui

rectores ecclesie parochialis existunt et grossos fructus eiusdem pei-
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cipiunt ab una parte et nos parte ab altera super constructione susten-

tatione supportatione reformatione et reparatione chori dicte parochi-

alis ecclesie sub forma que sequitur • Tales composiciones • • • et con-

cordie • • • interuenerunt • Videlicet quod nos onus constructionis et

reparationis huiusmodi in nobis totaliter assumpsimus • Et exinde

predictos abbatem et conuentum liberauimus • • • omnino imperpe-

tuum • Et Ticeversa pro oneris huiusmodi assumptione et in eius

recompensatione de certis tenementis et terris infra burgum de Dunde

jacentibus prefati religiosi nobis concesserunt • • • summam quinque

marcarum annui redditus annuatim prout in quibusdam indenturis

super hoc confectis plenius continetur • Quarum tenor sequitur • • •

Nouerint uniuersi et singuli hanc presentem indenturam visuri vel audi-

turi quod cum pridem super reformatione sustentatione et reparatione

vestimentorura librorum calicis palliorum magni altaris et ceterorum

omamentorum in choro ecclesie parochialis Sancte Marie burgi de

Dunde Brechinensis dioecesis de • • • domino Jacobo de Rossy abbate

monasterii de Lundoris Sanctiandree dioecesis et eiusdem loci conuen-

tu qui rectores dicte parochialis ecclesie existunt et fructus eiusdem ad

rectores spectantes percipiunt per honorabiles viros burgenses consules

et communitatem dicti burgi de Dunde coram • • • domino Johanne • • •

episcopo Brechinensi et eius oflScialibus et ministris oflSicium visitationis

apud eandem ecclesiam singulis annis impendentibus frequens et assidua

querela deposita erat • Cuius occasione non tantum dicti fructus ad

predictos religiosos rectores spectantes sepissime erant sequestrati verum

etiam discordie • • • complurime inter prefatos • • • rectores et bur-

ffenses • • • frequenter exorti fuerant • Cumque • • • communicationes

. • • diuerse inter prenominatos • • • per plures annos absque concor-

dia perdurarent • Tandem conuenientes in unum ad querele predicte-

que discordie sedationem • • • sub forma que sequitur • Tales composi-
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tiones • • • interuenerunt, videlicet quod burgenses consules et communi-

tas dicti burgi ac parochia dicte parochialis ecclesie in constructione sus-

tentatione • • • et reparatione chori dicte parochialis ecclesie in muris

fenestris columpnis fenestrarum vitrationibus fabricis ligneis tecturis et

cooperturis tam supra quam subtus necnon et in vestimentis libris calice

palleis et lintheis magni altaris et ceteris omamentis in quibuscumque

ad chorum dicte parochialis ecclesie qualitercumque spectantibus onus in

se totaliter assument de illis de illisque uniuersis et singulis tam non

expressatis quam expressatis prelibatos abbatem et conuentum • • • ex-

onerabunt • • • ymmo exnunc onus • • • in se assumunt . • . et • • •

rectores • • • de predictis omnibus exonerant • • • omnino imperpe-

tuum • Verum et viceversa pro oneris huiusmodi assumptione • • •

omnium et singulorum predictorum in rauris lapideis fenestris columpnis

fenestrarum vitrationibus fabricis ligneis tecturis et cooperturis dicti

chori tam subtus quam infra et extra necnon in vestimentis libris calice

palleis magni aitaris et ceterorum ornamentorura in quibuscuraque rebus

existant ad chorum dicte ecclesie qualitercumque spectantibus • • • ut

premittitur prenominati abbas et conuentus rectores • • • dederunt • • •

et hoc presenti scripto sub forma indenture loco et nomine solempnis

carte confirmauerunt summam quinque marcarum annuorum reddituum

de tenementis et terris infrascriptis • • • Burgensibus consulibus et com-

munitati predictis et eorum successoribus annuatim percipiendam • vide-

licet de tenemento Thome de Spaldinge et Dauid de Spaldinge fratrum

germanorum viginti solidos • Et de tenemento Walteri de Abirkirdor

viginti solidos • Quequidem duo tenementa predicta jacent contigua in

dicto burgo in vico fori ex parte australi eiusdem vici inter tenementum

Thome de Leis ex parte occidentali ex parte una • Et tenementum

Jacobi Scrymgeour ex parte orientali ex parte altera • Ttem de tene-

mento Roberti Bane jacenti in eodem burgo in vico qui dicitur le
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Flukargait ex parte australi eiusdem vici inter tenementum quondam

Johannis Mortimar ex parte occidentali ex parte una et terram quon-

dam Dauid Wild ex parte orientali ex parte altera viginti solidos • Et

de terris campestribus rudis burgalibus que sunt Nycholaii Elge filii

quondam Thome Elge sex solidos et octo denarios • Quequidem terre de

dictis religiosis tenentur in feodo et hereditate et jacent ex parte

australi vici qui dicitur Argilisgait extendentes se versus austrum a

cruce que vulgariter dicitur le Hedyne croiss inferius usque ad mare •

Et habent terras Jacobi Elge ex parte orientali usque ad dimidieta-

tem • Et deinde sunt terre capelle siue hospitalis Sancti Johannis

baptiste • Et ex parte occidentali jacent terre dicti Nycholaii Elge •

Quas terras emit pater suus quondam Thomas Elge a quondam Wal-

tero Spankye et extendunt quasi ad dimidietatem dictarum terrarum •

Et deinde inferius usque terre dicti Nycholaii Elge • Quosquidem an-

nuos redditus nobilis dominus Johannes Scrymgeour constabularius de

Dunde miles dicti monasterii balliuus potestatem et mandatum speciale

sub sigillo communi capituli eiusdem monasterii ad hoc habens per

traditionem terre et lapidis super solum seu fundum tenementorum et

terrarum predictarum nomine saisine perpetue in manibus honorabilis

viri Willelmi de Sfrathachyne tunc temporis prepositi dicti burgi

nomine et ex parte burgensium consulum et communitatis eiusdem sur-

sum reddidit pureque et simpliciter resignauit • Ac omue fundamentale

jus et clameum que in dictis annuis redditibus prenominati abbas et

conuentus habuerunt seu habere potuerunt pro se et successoribus suis

quiete clamarunt imperpetuum • Tenendos et habendos dictos annuos

redditus fundamentaliter de tenementis et terris prescriptis annuatim

percipiendos et leuandos ad usum pretactum et non in alios usus ex-

ponendos et conuertendos sepedictis burgensibus consulibus et commu-

nitati dicti burgi et eorum successoribus in feodo et hereditate imper-
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petuum adeo libere • • • et per omnia fundamentalititer sicut pretacti

abbas et conuentus et eorum successores [predecessores ?] prenominatos

annuos redditus ante Resignationem huiusmodi exinde factam habu-

erunt • • • Ita yidelicet quod si tenementa predicta vel eorum aliquod

aliquibus casibus fortuitis destruantur deuastentur et demoUiantur • • •

et ad talem ruinam deuenire contingant • • • quod ad soluendum et red-

dendum annuos redditus vel annuum redditum de ipsis aut eorum aliquo

debitos • • • non sufficiant • • • et facta fuerint indistringibilia • • •

tunc licebit uni de burgensibus dicti burgi potestatem sub sigillo secreto

dicti burgi ad hoc habenti per presentationem terre et lapidis sumpto-

rum de solo seu de fundo tenementorum vel tenementi que seu quod de

solutione annuorum reddituum • • • deficiunt • • • ad curias capitales

dicti burgi processum legitimum facere • Et dicta tenementa • • vi-

gore processus huiusmodi recuperare et ad usus prescriptos appropriare

• • • sicut in casibus prescriptis predicti religiosi ante dictam resigna-

tionem talem processum • • • facere poterant si dicti annui redditus

in manibus eorum permansissent Et ad fidem • • • compositionis • • •

et conclusionis finalis huiusmodi et omnium aliorum et singulorum pre-

scriptorum ac recitatorum parti huius indenture cum prefatis abbate et

conuentu remanenti Sigillum commune burgi de Dtinde unacum Sigillis

magnifici et potentis domini domini Dauid comitis Craufurdie • Et

venerabilis viri magistri Ricardi de Crag licentiati in decretis vicarii

de Dunde est appensum • Et parti eiusdem cum dictis burgensibus

consulibus et communitate remanenti • Sigillum commune capituli Mo-

nasterii de Lundoris est appensum • Apud Dunde decimo die mensis

Marcii anno Domini millesimo quadringentesimo quadragesimo secundo •

Verum cum composiciones et tractatus huiusmodi absque domini nostri

episcopi ordinarii et capituli sui Brechinensis approbatione consensu

et ratificatione secure procedere uon valeant nec suum debitum de jure
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sortiri effectum quodque dictus dominus noster episcopus ordinarius et

sui successores loco abbatis et conuentus predictorum fructuumque et

prouentuum infra parochiam ecclesie parochialis predicte ad ipsos spec-

tantium pro constructione • • • et reparatione chori prescripti necnon

librorum vestimentorum calicis et aliorum omaraentorum ad ipsum

chorum spectantium perpetuis temporibus in futuris sufficientes habeant

debitores eis responsales • Nos prepositus balliui et burgenses consules

et communitas prenominati pro nobis et successoribus nostris obligamus

• • • et astringimus nos ad omnia onera predicta supportanda ymmo

fideliter promittimus quod in casu quo predictus dominus noster Epis-

copus ordinarius et sui successores vel eorum officiales et ministri in

suis annuis visitationibus circa constructionem reformationem et re-

parationem chori sepedicti vestimentorum • • • eiusdem aliqua reperiant

defectuosa et minus sufficientia quo ad constructionem • • • et repapa-

tionem defectuum huiusmodi repertorum dictus dominus noster Episco-

pus ordinarius et sui successores officiales et ministri per seques-

trationem bonorum nostrorum et per censuras ecclesiasticas penas et

coherciones quascumque legittimas prout eis melius valere et expedire

videbitur nos et successores nostros compellere arcere et distringere

valeant prout per sequestrationem fructuum et prouentuum infra bur-

gum et parochiam de Dunde existentium prefatos Religiosos compel-

lere et arcere poterant ante tempus compositionis et tractatus pre-

tactorum • Ad que uniuersa et singula premissa subeunda et subiacenda

ut premissum est • Nos et successores nostros • • • firmiter obliga-

mus • In cuius rei testimonium sigillum comraune burgi nostri pre-

sentibus est appensum • Apud Dunde quarto die mensis Julii anno

Domini millesimo quadringentesimo quadiagesimo tertio •
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* Indentura concordie inter Regem et Capitulum de ecclesia de Cor-

toquhy •

54 X his endentur maid at Streuelyng ye fiftende day off ye monetht off

Juli, ye yher of our Lorde a thousand four hundreth fourty and thre

yheris, betuix our souerane lorde ye Kyng and ye lordis of his consale on

a part, and mastir Jhon off Lichtoun, deyne, and maistir Gilbert Forstar,

ersdeyne off Brechine, on ye behalff off ye hale cheptur and colege off